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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com vista ao preenchimento de 2 

postos de trabalho da carreira e categoria geral de Assistente Operacional da área funcional 

Sinalização Vertical – Ref.ª 2024-53 

 

RESULTADOS DA PROVA PRÁTICA DE CONHECIMENTOS 

CONVOCATÓRIA PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

 

 

1. RESULTADOS DA PROVA PRÁTICA DE CONHECIMENTOS (PC) 

 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Obs: Resultado 

Américo José Pereira Do Couto 2024-53#149545  Não Compareceu 

Ana Cristina De Sousa Pereira 2024-53#151373  Não Compareceu 

Ana Lúcia Da Silva Santos 2024-53#150701  Não Compareceu 

Ana Mécia Rodrigues Leite 2024-53#151302  Não Compareceu 

Ana Rita Rocha Gomes Dos Santos 2024-53#149506  Não Compareceu 

André Silva Leite 2024-53#149571  15.70 

Ankrah Johnson 2024-53#150102  Não Compareceu 

António Maria De Sousa Magalhães 2024-53#151206  8.80 

António Maria Ferreira Leal 2024-53#149264  Não Compareceu 

António Miguel Fernandes Oliveira 2024-53#150660  Não Compareceu 

Antonio Pedro Silva Teixeira 2024-53#149709  16.90 

Armandina Patricia Sobral Bordalo 2024-53#150997  Não Compareceu 

Avelino Miguel Martins Guimarães 2024-53#151741  18.00 

Bia Leticia 2024-53#151812  Não Compareceu 

Carlos Francisco Seixas Pinto De Carvalho 2024-53#150311  Não Compareceu 

Carlos Manuel Gonçalves Lima 2024-53#150531  9.00 

Carlos Moreira Da Paz 2024-53#151201  Não Compareceu 

Célia Maria Pinto Teixeira 2024-53#151074  Não Compareceu 

Constantino Pedro Sousa Moreira 2024-53#150083  9.85 

Daniel Filipe Sousa Santos 2024-53#149656  Não Compareceu 

Daniela Silva Mendes 2024-53#150085  Não Compareceu 

David José Moreira Carvalho 2024-53#150012  Não Compareceu 

Diogo Tomás Teixeira Moreira 2024-53#149307  16.00 

Fábio Daniel Fernandes Castro 2024-53#150156  Não Compareceu 

Fábio José Braga 2024-53#151293  Não Compareceu 

Fernando Gabriel 2024-53#151262  Não Compareceu 

Filipa Catarina Lamolinairie De Campos Cruz 2024-53#151077  Não Compareceu 

Francisco Rafael Vieira Monteiro 2024-53#151094  12.00 

Geraldina Maria Magalhães Santos 2024-53#150354  Não Compareceu 

Gonçalo José Mendes Teles 2024-53#151197  Não Compareceu 

Gonçalo Manuel Andrade De Almeida 2024-53#150577  Não Compareceu 
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Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Obs: Resultado 

Helder Manuel Nogueira Nunes 2024-53#151000  Não Compareceu 

Helder Miguel Moreira De Sousa 2024-53#149605  15.00 

Henry Marques De Sena 2024-53#150428  Não Compareceu 

Hugo Filipe Rocha Silva 2024-53#151258  Não Compareceu 

Joana Maria Gomes Moreira Melo 2024-53#151354  Não Compareceu 

João Lucas Mendes Silva Santos 2024-53#149682  Não Compareceu 

Jorge Fernando Cerqueira De Queirós 2024-53#149465  Não Compareceu 

José Augusto Póvoas Monteiro 2024-53#150287 * Não Compareceu 

José Carlos Mansos Da Cunha 2024-53#151124  Não Compareceu 

José Fernando Dos Santos Lopes Vigário 2024-53#150722  Não Compareceu 

Jose Fernando Silva Moreira 2024-53#150620  Não Compareceu 

José Luís Oliveira Gonçalves 2024-53#149666  Não Compareceu 

José Luís Santos Gouveia 2024-53#151423  Não Compareceu 

José Manuel Oliveira Marques 2024-53#149438  Não Compareceu 

José Manuel Pinto Moreira 2024-53#151625  14.00 

Josué José Dos Santos 2024-53#150628  Não Compareceu 

Juliana Afonso Vieira Freitas 2024-53#150432  Não Compareceu 

Lázaro António Lopes Martins 2024-53#151127  Não Compareceu 

Leonardo Fernando Veiga Teixeira 2024-53#151349  Não Compareceu 

Luis Alexandre Louceiro Nunes 2024-53#150703  16.70 

Luís Cláudio Da Costa Silva 2024-53#151072  Não Compareceu 

Manuel Joaquim Pereira Fernandes 2024-53#150991  8.00 

Maria Estela Alves Queirós Ferreira 2024-53#151359  Não Compareceu 

Maria Marisa Magalhães Gomes 2024-53#151418  Não Compareceu 

Mário Ricardo Aires Lisboa 2024-53#149391 ** Não Compareceu 

Mariya Shpak 2024-53#150946  Não Compareceu 

Marta Sofia 2024-53#150747  Não Compareceu 

Maurício Afonso Almeida Leite 2024-53#150349  Não Compareceu 

Miguel Alexandre Duarte Vinagre 2024-53#150409  16.45 

Miguel Andre Carvalho Cruz 2024-53#150371  Não Compareceu 

Nuno André Pereira Veloso 2024-53#149687  Não Compareceu 

Nuno Filipe Andrade Moreira 2024-53#150246  Não Compareceu 

Nuno Rafael Rodrigues Pereira 2024-53#151353  Não Compareceu 

Nuno Ramos Da Fonseca 2024-53#151667  Não Compareceu 

Paula Cristina Almeida Costa 2024-53#151255  Não Compareceu 

Paulo César Da Silva Moreira 2024-53#151426 ** Não Compareceu 

Paulo Gomes Rodrigues 2024-53#150986  Não Compareceu 

Pedro Daniel Saraiva Martins 2024-53#150028  Não Compareceu 

Pedro Emanuel Veloso Gomes 2024-53#151683  13.00 

Pedro José Da Silva Bento 2024-53#151808  Não Compareceu 

Ricardo Jorge Ferreira Lima 2024-53#150621  Não Compareceu 

Ricardo Jorge Moreira De Oliveira 2024-53#151485  Não Compareceu 

Ricardo José Martins Coelho 2024-53#151132  Não Compareceu 

Ricardo Mateus Almeida Rosas Larouca 2024-53#150698  Não Compareceu 

https://www.cm-porto.pt/legal/politica-de-privacidade
mailto:rgpd@cm-porto.pt


Direção Municipal de Gestão de Pessoas e Organização 
Rua do Bolhão, nº 192 
4000-111 Porto 
T. +351 222 097 200 
 

 

Para informações adicionais sobre as práticas de privacidade do Município do Porto, consulte o nosso site em https://www.cm-porto.pt/legal/politica-de-privacidade ou envie um email 
para rgpd@cm-porto.pt. 
 

S01-07-IMP-15  3/4 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Obs: Resultado 

Ricardo Miguel Salgado Dos Santos 2024-53#149833  9.90 

Rui Pedro Duarte Gonçalves 2024-53#150727  Não Compareceu 

Sara Cristina Soares Oliveira 2024-53#149927  Não Compareceu 

Sérgio Manuel Oliveira Valente 2024-53#151435  14.90 

Sérgio Paulo Simões Rufino 2024-53#151377  Não Compareceu 

Stéfani Hollmann 2024-53#149531  Não Compareceu 

Telmo Jorge Alves Da Silva 2024-53#149247  Não Compareceu 

Thiago Cristiano Martos Moreno 2024-53#151725  12.90 

Tiago Miguel Ferreira Trindade 2024-53#150659  Não Compareceu 

Vanessa Daniela Edjeme Indama 2024-53#151282  Não Compareceu 

Vergílio António Das Neves Almeida Teixeira 2024-53#151217  Não Compareceu 

Vitor José Pinto Carvalho 2024-53#149258  Não Compareceu 
Obs: * Decreto-Lei 29/2001; ** RIPSM – Regulamento de Incentivos à Prestação de Serviço Militar 

 

A prova prática de conhecimentos / avaliação curricular têm carácter eliminatório pelo que são excluídos os 

candidatos que obtenham valoração inferior a 9,5 valores, não compareçam, não completem ou desistam do 

método de seleção. 

 

2. CANDIDATOS QUE INTEGRAM O CONJUNTO SUCESSIVO  

Considerando o conjunto sucessivo de 40 candidatos definido, ficam convocados para a realização da Avaliação 

Psicológica os seguintes candidatos aprovados por ordem decrescente de classificação. 

 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Resultado 2º Método de Seleção 

1.º Avelino Miguel Martins Guimarães 2024-53#151741 18.00 AP 

2.º Antonio Pedro Silva Teixeira 2024-53#149709 16.90 AP 

3.º Luis Alexandre Louceiro Nunes 2024-53#150703 16.70 AP 

4.º Miguel Alexandre Duarte Vinagre 2024-53#150409 16.45 AP 

5.º Diogo Tomás Teixeira Moreira 2024-53#149307 16.00 AP 

6.º André Silva Leite 2024-53#149571 15.70 AP 

7.º Helder Miguel Moreira De Sousa 2024-53#149605 15.00 AP 

8.º Sérgio Manuel Oliveira Valente 2024-53#151435 14.90 AP 

9.º José Manuel Pinto Moreira 2024-53#151625 14.00 AP 

10.º Pedro Emanuel Veloso Gomes 2024-53#151683 13.00 AP 

11.º Thiago Cristiano Martos Moreno 2024-53#151725 12.90 AP 

12.º Francisco Rafael Vieira Monteiro 2024-53#151094 12.00 AP 

13.º Ricardo Miguel Salgado Dos Santos 2024-53#149833 9.90 AP 

14.º Constantino Pedro Sousa Moreira 2024-53#150083 9.85 AP 

 

3. CONVOCATÓRIA PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

A Avaliação Psicológica (AP) irá decorrer na Direção Municipal de Gestão de Pessoas e Organização, sita na 

Rua do Bolhão, n.º 192, 4000-111 Porto, o qual fica agendado conforme calendarização constante do quadro 

infra: 
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Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Dia Hora 

1. André Silva Leite 2024-53#149571 2024-12-09 10h:00 

2. Antonio Pedro Silva Teixeira 2024-53#149709 2024-12-09 10h:00 

3. Avelino Miguel Martins Guimarães 2024-53#151741 2024-12-09 10h:00 

4. Constantino Pedro Sousa Moreira 2024-53#150083 2024-12-09 10h:00 

5. Diogo Tomás Teixeira Moreira 2024-53#149307 2024-12-09 10h:00 

6. Francisco Rafael Vieira Monteiro 2024-53#151094 2024-12-09 10h:00 

7. Helder Miguel Moreira De Sousa 2024-53#149605 2024-12-09 10h:00 

8. José Manuel Pinto Moreira 2024-53#151625 2024-12-09 10h:00 

9. Luis Alexandre Louceiro Nunes 2024-53#150703 2024-12-09 10h:00 

10. Miguel Alexandre Duarte Vinagre 2024-53#150409 2024-12-09 10h:00 

11. Pedro Emanuel Veloso Gomes 2024-53#151683 2024-12-09 10h:00 

12. Ricardo Miguel Salgado Dos Santos 2024-53#149833 2024-12-09 10h:00 

13. Sérgio Manuel Oliveira Valente 2024-53#151435 2024-12-09 10h:00 

14. Thiago Cristiano Martos Moreno 2024-53#151725 2024-12-09 10h:00 

 

4. RESPOSTA A DÚVIDAS 

Em caso de dúvida ou dificuldade em alguma matéria sobre o presente procedimento concursal, deverá 

enviar email para Contacte-nos. 

 

5. PUBLICAÇÃO DOS RESULTADOS 

A publicitação dos resultados obtidos será efetuada na página eletrónica do Município do Porto e na Direção 

Municipal de Gestão de Pessoas e Organização, sita na Rua do Bolhão, n.º 192, 4000-111 Porto. 

 

 

Porto, 22 de novembro de 2024 

 

 

A Chefe da Divisão Municipal de Recrutamento e Seleção 
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